
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00309064- -UNC-ME#FP

 
VISTO

La Diplomatura Universitaria en Formación Continua en Acompañamiento Terapéutico Judicial en las
Revinculaciones Familiares; y

CONSIDERANDO

Que la Diplomatura Universitaria en Formación Continua en Acompañamiento Terapéutico Judicial en las
Revinculaciones Familiares fue aprobada por la RHCD Nº 143/2024;
Que la Coordinadora de la citada Diplomatura, Lic. Silvia Alderte, solicita la apertura de la inscripción  de la primera
cohorte en el corriente año e informa los aranceles de la misma para el corriente año; 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE:

Artículo 1º: Autorizar en el año 2024 la apertura de las inscripciones a la primera cohorte de  la Diplomatura
Universitaria en Formación Continua en Acompañamiento Terapéutico Judicial en las Revinculaciones Familiares
aprobada por la RHCD N° 143/2024 .-

Artículo 2º: Disponer que los/as siguientes profesionales se desempeñen en el corriente año como docentes de la
actividad mencionada en el artículo anterior: Lic. Silvia Graciela Alderete, Lic. Pablo Silvetti, Lic. José Valietti, Tec.
Natalí Santich, Lic. Juliana Pozzerle, Lic. Susana Kuras de Maure, Lic. Carolina Belén Montes, Dra. María Belén
Mignon, Lic. Andrea Zuliani, Lic. Mariela Vanina López, Lic. Julia Alejandra Reartes, Dra. Aida Kemelmajer, Lic. Silvia
Crescini, Lic. Gisselle López Fernández, Lic. Laura Vidal, Lic. Cecilia Sibilia, Lic. Valeria Dotti.-

Artículo 3º: Autorizar el cobro de los aranceles de la primera cohorte Diplomatura Universitaria en Formación
Continua en Acompañamiento Terapéutico Judicial en las Revinculaciones Familiares según el siguiente detalle: 

Costo Total: $425.000 (cuatrocientos veinticinco mil pesos)
Inscripción: $20.000 (veinte mil pesos)
Cuota 1 a la 3: $40.000  (cuarenta  mil pesos) C/U
Cuota 4 a la 6: 45.000  (cuarenta y cinco mil pesos) C/U
Cuota 7 a la 10: 50.000  (cincuenta mil pesos pesos) C/U

Artículo 4°:  Protocolizar, comunicar y archivar.-




	numero_documento: RD-2024-1235-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 14 de Agosto de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-14T09:46:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariela Rita Zachetti
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-14T12:16:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-14T12:17:00-0300
	GDE UNC




